

Asia: VN/6434/2019

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi energian alkuperätakuista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pidämme tärkeänä, että uusiutuvalla kaasulle mahdollistetaan nykyistä laajempi ja parempi pääsy markkinoille. Tätä taustaa vasten on hyvä, että ehdotetussa järjestelmässä alkuperätakuita myönnettäisiin kaikelle uusiutuvan kaasun tuotannolle, mukaan lukien vedyn tuotanto. Hyvää on myös se, että alkuperätakuita myönnettäisiin off-grid kaasulle eli uusiutuvalla kaasulle, jota ei syötetä maakaasuverkkoon. Myös verkkojen osalta kattavuus laajenisi nykyiseen biokaasusertifikaattijärjestelmään verrattuna, koska alkuperätakuita myönnettäisiin myös kaasun jakeluverkoihin syötetylle uusiutuvalla kaasulle. Lakiesityksen mahdollistama kansainvälinen alkuperätakuukauppa EU:n jäsenvaltioiden välillä monipuolistaa osaltaan uusiutuvan kaasun markkinaa.

Biokaasusektori sisältää erityyppisiä ja kokoluokaltaan erilaisia toimijoita. Siksi on oikein, että kaasun tuottajia ei veloitettaisi hakemaan alkuperätakuista kaikelle tuotannolleen, jos toimija katsoo, ettei alkuperätakuiden käytöstä ole lisäarvoa suhteessa kustannuksiin. Lakiesityksessä tämä poikkeusmahdollisuus on rajattu kaasuverkon ulkopuolella tapahtuvaan toimintaan, mikä on perusteltua.

Kannatamme lakiesityksen linjauksia ja ehdotuksia, joilla on merkittävä vaikutus kaasun alkuperätakuumarkkinan kokoon. Näitä ovat:

- alkuperätakuista myönnettäisiin myös tukea saaneelle uusiutuvan kaasun tuotannolle;
- kaasun laatu, puhdistusaste tai RED II mukaiset kestävyyskriteerit eivät olisi ehtona alkuperätakuulle;
- siirtyminen sertifikaattijärjestelmästä alkuperätakuujärjestelmään tehtäisiin sujuvaksi (konvertointi, mittayksikkö, voimassaoloaika).

Biokaasumarkkinan ja muun uusiutuvan kaasun markkinan kehittymisen kannalta on olennaista, että uusiutuva kaasu on loppukäyttäjille kilpailukykyistä ja toiminta kaasun tuottajille kannattavaa. Kaasun tuottajilla olisi mahdollisuus saada tuloja alkuperätakuiden myynnistä. Toisaalta alkuperätakuujärjestelmään liittyminen aiheuttaa toiminnanharjoittajille kustannuksia, joiden kuitenkin katsotaan jäävän kohtuullisiksi.

Loppukäyttäjien kannalta keskeistä ovat uuden järjestelmän aiheuttamat vaikutukset uusiutuvilla energialähteillä tuotetun kaasun hintaan. Kuten lakiehdotuksen perusteluissa todetaan, biokaasun hinnan muodostumisessa muilla tekijöillä, kuten verotuksella, on kuitenkin suurempi merkitys kuin alkuperätakuun hinnalla tai alkuperätakuun myöntämiseen liittyvillä hallinnollisilla kustannuksilla.

Eri lähteistä peräisin oleva uusiutuva kaasu tulee pystyä tunnistamaan sen erottamiseksi raskaasti verotetusta maakaasusta. Lakiesityksen perustelujen mukaan alkuperätakuu ei olisi verotuksessa biokaasusertifikaatin kaltainen varteenotettava keino biokaasun kulutuksen tunnistamiseen, koska kyse ei ole kansallisesta järjestelmästä. Kaasun verotuskäytännöt tulee ratkaista ennen alkuperätakuujärjestelmän voimaantuloa.

LOPUKSI

Suomen Kaasuyhdistys katsoo, että lakiesitys energian alkuperätakuista sisältää elementtejä uusiutuvan kaasun markkinan kasvulle. Markkinan kehittymisen kannalta keskeisintä on, että uusiutuvan kaasun tuottaminen on kannattavaa, ja että kaasulle löytyy kysyntää. Suomen Kaasuyhdistyksen mielestä biokaasun, biometaanin ja muun uusiutuvan kaasun tulee säilyä verottomana; niiden kilpailukyky heikkenisi ratkaisevasti mahdollisen energiaveron myötä.

Kauppinen Hannu
Suomen Kaasuyhdistys ry